1 of 6                                                                                                                                                       http://www.linearn.com
 半压倍频恒流驱动器
L1000
 描述
L1000 基于上海路千电子科技有限公司专利的半压
倍频恒流驱动技术，允许 LED 电压低于交流电峰值
电压的一半，可以实现功率因数大于 0.8 和效率大
于 85%的良好性能，克服了传统线性 LED 驱动器的

 LED 蜡烛灯
 其他 LED 照明
 订货信息
型号 封装 包装方式 包装数量
L1000 ESOP8 编带/卷盘 2500
 典型电路
图 1
2 of 6                                                                                                                                                       http://www.linearn.com
 半压倍频恒流驱动器
L1000
 引脚和标识
No. 名称 说明
L1000：产品型号
XXXX：内部代码
1 IB 偏置电流设定端
2 IP 交流电相位检测电流输入
3 DCH 放电电流源正极
4 CH 充电电流源正极
5 CS 电流检测
6 VCC 电源端
7 PLIM 功率限制输入端
8 COM 环路补偿
Thermal Pad GND 地
 极限参数
参数名称 极限值
DCH, CH to GND -0.3V~500V
VCC to GND -0.3V~6V
IB, IP, COM, CS and PLIM to GND -0.3V~VCC+0.3V
IB and IP sink/source  current 500uA
θJC (Junction to thermal pad) ESOP8 20C /W
Operating Junction Temperature (TJ) 150C
Ambient Temperature (TA) -25C~85C
Storage Temperature (TS) -40C~150C
Lead Temperature & Time 260C, 10 Sec
ESD
HBM 2000V
MM 200V
 框图
图 2
3 of 6                                                                                                                                                       http://www.linearn.com
 半压倍频恒流驱动器
L1000
 工作原理
 半压倍频驱动电路的工作模式
半压倍频恒流驱动电路的功率主回路包括两个电流
源：放电电流源和充电电流源，在每个市电周期内，
根据放电电流源、充电电流源与 LED 负载和储能电
容之间的电气连接关系的不同，系统工作在不同的
工作模式，分别为：放电模式、市电直供模式和充
电模式。见图 3A-3C。
图 3A 蓝色高亮部分标示了放电模式的电流回路。
放电电流源 I1 导通，充电电流源 I2 截止，电流从
储能电容 C1 正端流出，经由放电电流源 I1 放电给
LED 负载，再经由放电二极管 D1 返回到储能电容
C1 的负端，在这个过程中，储能电容 C1 两端的电
压下降，LED 负载的电流受控于放电电流源 I1。
图 3B 蓝色高亮部分标示了市电直供模式的电流回
路。放电电流源 I1 导通，充电电流源 I2 截止，电
流从市电和整流桥流出，经由放电电流源 I1 和
LED 负载后返回到整流桥和市电，此时，储能电容
C1 两端的电压恒定不变，LED 负载的电流受控于放
电电流源 I1。
图 3C 蓝色高亮部分标示了充电模式的电流回路。